
Муниципальное образование Магдагачинского  

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

администрации Магдагачинского района 

 

П Р И К А З 

 

01.04.2022 г.                                  п. Магдагачи                                            № 144 

   

 

О проведение районного семинара 

«Организация работы с обучающимися 

с РАС (расстройство аутистического спектра)  

и другими ментальными нарушениями 

в образовательных организациях 

Магдагачинского района» 

 

На основании плана работы отдела образования на 2021-2022 учебный 

год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести районный семинар для педагогов-психологов, социальных 

педагогов, педагогов работающих с детьми РАС и другими ментальными 

нарушениями 28.04.2021 года на базе МОБУ Тыгдинской СОШ  имени Т.А. 

Бояринцева по теме: «Организация работы с обучающимися с РАС 

(расстройство акустического спектра) и другими ментальными нарушениями в 

образовательных организациях Магдагачинского района». 

2. Утвердить план работы семинара (Приложение 1). 

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку педагогов-

психологов, социальных педагогов, педагогов работающих с детьми РАС и 

другими ментальными нарушениями.  

4. МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить проезд участников семинара. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ «ИМЦ» 

А.А. Михайленко. 

 

 

 

 
Директор МКУ «Управление 

образования администрации 

Магдагачинского района» 

 
 

Л.А. Попова 

 
 

 

 



                                            Приложение № 1 

                                                                          к приказу управления образования  

                                                     от 01.04.2022 г. № 144 
 

 

ПЛАН 

работы районного семинара  

«Организация работы с обучающимися с РАС (расстройство акустического 

спектра) и другими ментальными нарушениями в образовательных организациях 

Магдагачинского района» 

 

1. Особенности коррекционной работы с детьми школьного возраста, имеющими 

РАС и другими ментальными нарушениями. 

 

Михайленко А.А.  

методист МБУ «ИМЦ» 

  

2. Основные направления помощи и организации коррекционно-развивающего 

пространства детям с РАС и другими ментальными нарушениями.  

 

Воробьева Ольга Павловна.,  

педагог-психолог, МОБУ Тыгдинской СОШ имни Т.А. Бояринцева, 

Климович Валентина Витальевна., 

педагог-психолог, 

 учитель начальных классов МОБУ Магдагачинской СОШ № 3 

 

3.  Особенности сопровождения детей с ОВЗ (РАС) в инклюзивном пространстве. 

 

Тетюхина Ольга Александровна. 

учитель-логопед, 

 учитель начальных классов, русского языка и литературы,  

МОКУ Чалганской ООШ 

 

 4. Особенности педагогической работы с обучающимися с РАС и другими 

ментальными нарушениями.                                 

 

Каменщикова Н.В., 

главный специалист управления образования, 

Березовская Ольга Константиновна, 

учитель начальных классов МОБУ Магдагачинской СОШ № 3 

 

5. Организация педагогического сопровождения детей с ОВЗ и другими 

ментальными нарушениями. 

Борисенкова Светлана Александровна., 

учитель начальных классов 

 МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева 

 

6. Разное 


